
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

OGGETTO: POR FESR Sardegna 2014/2020. Asse Prioritario I Ricerca Scientifica, 

Sviluppo Tecnologico e Innovazione. Appalto pre-commerciale, ai 

sensi dell’art. 158, comma 2, D. Lgs. 50/2016, per l’esecuzione di servizi 

di ricerca e sviluppo finalizzati alla realizzazione di una “Piattaforma 

Hems per interventi in condizioni meteo-ambientali limite” – 

Approvazione della Lettera di invito alla fase 3 – CIG 8451055F31 - CUP 

I64D20000000006. 

. 
 

   Area dei Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Gianfranco Bussalai  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

marianna.sanna
Font monospazio
179              25  10  2022



     
 

Pagina  2 di 3   

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

  

 

 

VISTA la Deliberazione n. 31 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è assegnato all’area 

sistemi Informativi e Reti Tecnologiche in qualità di responsabile; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 7 del 02.05.2019, di attribuzione delle deleghe di 

funzioni dirigenziali per l’Area sistemi Informativi e Reti Tecnologiche; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione 

della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATI: 

-  il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08.03.2019; 

-  il Regolamento per l’attribuzione della delega di funzioni ai dirigenti approvato con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 99 del 29 aprile 2019; 

 

PREMESSO CHE  

- Con deliberazione D.G. f. f. n. 175 del 30/09/2020 veniva indetta una gara europea relativa 

all’affidamento di un appalto pre-commerciale, ai sensi dell’art. 158, comma 2, del D. Lgs. 

50/2016, per l’esecuzione di servizi di ricerca e sviluppo finalizzati alla realizzazione di una 

“Piattaforma Hems per interventi in condizioni meteo-ambientali limite”, mediante 

l’espletamento di una procedura aperta suddivisa in tre fasi con aggiudicazione multipla, 

individuando quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

- con deliberazione C.S. n. 116 del 01/06/2021, si è proceduto all’aggiudicazione dell’appalto 

pre-commerciale in narrativa, e per l’effetto sono stati sottoscritti in data 07/07/2021 i contratti 

quadro ed esecutivi di Fase 1 con i tre aggiudicatari della gara di seguito elencati: 

o Airgreen 

o ENAV - IDS AirNav 

o Politecnico di Milano – ANT-X – TXT e-solutions 

- con deliberazione C.S. n. 186 del 10/09/2021 si è stabilito il completamento della Fase 1 e 

definito l’esito dell’esecuzione dei relativi servizi di ricerca e sviluppo di Fase 1 e per l’effetto 

si è proceduto a invitare gli aggiudicatari a presentare offerta per la Fase 2 dell’appalto; 

- con deliberazione n. 234 del 16/11/2021 si è proceduto all’aggiudicazione della Fase 2 

dell’appalto e alla conseguente stipula del contratto esecutivo di Fase 2; 

- con deliberazione D.G. n. 259 del 14/10/2022 si è stabilito il completamento con successo 

della Fase 2, prevedendo di procedere all’invito dei soggetti aggiudicatari a presentare 

un’offerta per l’esecuzione della Fase 3; 



     
 

Pagina  3 di 3   

RITENUTO, data la valutazione positiva dei deliverables di Fase 2 secondo quanto stabilito nel 

Contratto esecutivo di Fase, di invitare i partecipanti a presentare un’offerta per la Fase 3; 

VISTO lo schema di Lettera di Invito per la Fase 3 e relativi allegati, che si allegano per fare parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

1) Di procedere all’invito rivolto a tutti i partecipanti alla gara per la presentazione di un’offerta per 

la Fase 3, dando tempo fino al giorno 16/11/2022 per la presentazione delle offerte; 

2) Di approvare la lettera di invito e i relativi allegati, che si allegano per fare parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

3) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda. 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’AREA  

SISTEMI INFORMATIVI E RETI TECNOLOGICHE 

Dott. Gianfranco Bussalai 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali D.ssa Mariagrazia Figus 

Il Delegato Dott. ssa  

 

marianna.sanna
Font monospazio
 25 10  2022      09 11  2022


		2022-10-25T12:06:54+0200
	BUSSALAI GIANFRANCO


		2022-10-25T12:07:29+0200
	BUSSALAI GIANFRANCO


		2022-10-25T16:14:42+0200
	SANNA MARIANNA




